
Uchwała Nr III/16/02
Rady Gminy w Chrzypsku Wielkim

z dnia 16 grudnia 2002 r.

w sprawie: ustalenie liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu,
                    zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym/tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami/ i art.12 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi /tekst jednolity Dz. U. z 2002 roku Nr 147 poz.1231, zm .Dz. U. Nr 167 poz.1372/
uchwala się, co następuje:

§1

1. Ustala się na terenie gminy 25 punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5%
alkoholu/ z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

2. Ustala się na terenie gminy 5 punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5%
alkoholu/ z wyjątkiem piwa/ do spożycia w miejscu sprzedaży.

§2

Określa się następujące zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak również miejsc
sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych:
1. zabrania się sprzedaży napojów alkoholowych:
a) na terenie szkół i placówek opiekuńczo-wychowawczych,
b) w odległości 100 m od Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach.
2. sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu /z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do

spożycia poza miejscem sprzedaży prowadzić można tylko wyodrębnionych punktach sprzedaży,
którymi są:

a) sklepy branżowe ze sprzedażą napojów alkoholowych,
b) wydzielone stoiska – w samoobsługowych placówkach handlowych o powierzchni sprzedażowej
powyżej 200 m²,
c) pozostałe placówki samoobsługowe oraz inne placówki handlowe, w których sprzedawca
prowadzi bezpośrednią sprzedaż napojów alkoholowych.
3. sprzedaż alkoholu może odbywać się tylko w godzinach otwarcia placówki określonych w

zezwoleniu.

§3

Ustala się następujące warunki sprzedaży napojów alkoholowych:
1. zabrania się sprzedaży alkoholu dzieciom i osobą, które nie ukończyły 18 roku życia,
2. zabrania się sprzedaży alkoholu osobą nietrzeźwym,
3. zabrania się spożywania napojów alkoholowych w punktach sprzedaży detalicznej,
4. zabrania się sprzedaży napojów alkoholowych na kredyt lub pod zastaw,
5. nakazuje się umieszczenie tabliczki informującej o zakazie sprzedaży alkoholu osobom

nieletnim, nietrzeźwym jak również na kredyt i pod zastaw wraz z informacją, że jego złamanie
powoduje cofnięcie zezwolenia,



6. nakazuje się umieszczenie przy artykułach alkoholowych informacji o szkodliwym wpływie
alkoholu na zdrowie człowieka,

7. każdy przedsiębiorca sprzedający alkohol do konsumpcji na miejscu powinien posiadać:
a) metraż sali umożliwiający kulturalne spożycie alkoholu nie mniej niż 20 m²
b) urządzenie sanitarne  (toaleta z umywalką) oraz zaplecze urządzone zgodnie z odrębnymi
przepisami,
c) telefon umożliwiający szybki kontakt z policją.

§4

1. Zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych:
a) na terenie szkoły, przedszkoli w godzinach ich funkcjonowania,
b) w miejscach i czasie masowych zgromadzeń,
c) na terenie zakładów pracy
2. Zabrania się spożywania napojów alkoholowych na ulicach, placach i w parkach, z wyjątkiem

miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów.
3. Zabrania się sprzedaży, podawania i spożycia napojów alkoholowych zawierających pow.18%

alkoholu w ośrodkach szkoleniowych i domach wypoczynkowych.
4. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych powyżej 4,5 alkoholu może odbywać

się na wolnym powietrzu tylko za jednorazowym odrębnym zezwoleniem.

§5

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§6

Traci moc uchwała Nr XXVIII/177a/2001 Rady Gminy w Chrzypsku Wielkim z dnia 27 listopada
2001 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5%
alkoholu, zasad ich usytuowania oraz warunków sprzedaży.

§7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

/mgr inż. Edmund Ziółek/    


